СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29 сентября 2017  года

  № 45
с. Улёты
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 09.10.2015 №191 «Об утверждении  Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной  собственности сельского поселения «Улетовское» муниципального района «Улетовский район», предоставленные в аренду без торгов», измененного 31.01.2017 года решением Совета сельского поселения «Улётовское» № 24

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", статьёй 24 Устава сельского поселения «Улётовское», в целях расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения «Улётовское»,  Совет сельского поселения
РЕШИЛ:
        1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной  собственности сельского поселения «Улетовское» муниципального района «Улетовский район», предоставленные в аренду без торгов (далее Порядок):
1) Приложение № 1 Порядка дополнить п.п. 5 и п.п. 6 следующим содержанием:

	№ п/п
	Категории земель
	Расчётные коэффициенты

	II
	Земли промышленности, энергетики, транспорта,  связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения:

	5.
	- земельные участки для водоснабжения
	0,0009

	6.
	- земельные участки для теплоснабжения
	0,0009

Глава  сельского поселения

«Улётовское»

   С.В.Алексеев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к  решению Совета сельского поселения
«Улётовское» от

«29»сентября 2017 года № 45
Коэффициенты

для расчета арендной платы за земельные участки,  находящихся в муниципальной  собственности сельского поселения «Улетовское» муниципального района «Улетовский район», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах входящих в состав сельского поселения «Улётовское» за исключением земельных участков из категории земель населенных пунктов

	№ п/п
	Категории земель
	Расчётные коэффициенты

	I.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	1.
	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, предоставленные для огородничества, ведения личного подсобного хозяйства, тепличного хозяйства, используемые физическими лицами, осуществляющими ведение личного подсобного хозяйства либо крестьянского (фермерского) хозяйства;

	0,009

	2.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для   организации пастбищ, сенокосов, используемые физическими лицами, осуществляющими ведение личного подсобного хозяйства либо крестьянского (фермерского) хозяйства;

	0,009

	3.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для   растениеводства, используемые физическими лицами, осуществляющими ведение личного подсобного хозяйства либо крестьянского (фермерского) хозяйства;

	0,009

	4.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные:

- для    строительства сельскохозяйственных объектов

-для эксплуатации сельскохозяйственных объектов

	0,2

0,1

	5.
	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, представленные предприятиям и организациям всех форм собственности, за исключением КФХ
	0,015

	II
	Земли промышленности, энергетики, транспорта,  связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения:

	1.
	Земельные участки для размещения производственных и административных зданий, земельные участки  для установления полос отвода железных дорог  в целях обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов промышленности(вторая оценочная группа)
	1,0

	2.
	-земельные участки для эксплуатации и обслуживания  объектов дорожного сервиса(АЗС, СТО, кафе-закусочные) (третья оценочная группа)
	0,06

	3.
	-земельные участки для добычи полезных ископаемых (четвертая оценочная группа)
	0,02

	4.
	- складирование твердых бытовых отходов
	0,00014

	5.
	- земельные участки для водоснабжения
	0,0009

	6.
	- земельные участки для теплоснабжения
	0,0009